Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras, Drª Nyadja Menezes, ao Secretário

de Serviços Públicos, Drº Humberto Lima, para que se proceda com a REALIZAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA JOSÉ JOÃO

LACERDA, LOCALIZADA NA RUA ESTÁCIO COIMBRA – BAIRRO PETRÓPOLIS, neste município,

conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Foi constada junto aos moradores a grande necessidade de revitalização e

reforma da praça pública mencionada. A situação da praça citada é muito precária,

principalmente com relação à iluminação pública e à ausência de estrutura e de

equipamentos de lazer, como assentos e outros.  Tornando inviável o uso desta como

ambiente de lazer para as famílias da região. A falta de iluminação adequada facilita a

ocorrência de violências urbanas, que são frequentes nesta localidade. Assim sendo, faz-

se necessário que sejam realizadas ações de reforma e revitalização nesta localidade,

objetivando atender esta propositura, que foi construída com base nas solicitações dos

próprios moradores desta região.

Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

- E-mail da Secretaria de Serviços Públicos: humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 21 de setembro de 2017.

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
mailto:humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

		2017-09-21T08:38:30-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró